
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIĈKO-DOBOJSKI KANTON  
OPĆINA KAKANJ 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01/1-01/16 
Kakanj,  21.11.2016. godine  
 

Z A P I S N I K  
sa konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća održane 21.11.2016. godine (ponedjeljak) u velikoj sali 

za sastanke Općinskog vijeća sa poĉetkom u 9:00 sati 
(sažetak zapisnika) 

 
 
Na početku konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća intonirana je himna Bosne i Hercegovine. 
 
U skladu sa članom 27. stav 2. Statuta Općine Kakanj, sjednicom je predsjedavao Slaven Katičić, 
predsjedavajući Općinskog vijeća iz prethodnog saziva. 
 
Predsjedavajući Općinskog vijeća, Slaven Katičić otvorio je konstituirajuću sjednicu, pozdravio prisutne: 
općinskog načelnika, novoizabrane vijećnike, predsjednike političkih partija, predstavnike vjerskih 
zajednica, ustanova i preduzeća, predstavnika PS Kakanj, članove OIK-e, medije i ostale prisutne na 
sjednici. 
 
Predsjedavajući  je čestitao na izboru općinskom načelniku i općinskim vijećnicima te pozvao, predsjednika 
OIK-a, gospodina Edina Kaspera da pristupi uručenju Uvjerenja Centralne izborne komisije BiH o dodjeli 
mandata vijećnicima Općinskog vijeća. 
 
Edin Kasper je pozdravio prisutne i predstavio potvrĎene rezultate Lokalnih izbora 2016 za osnovnu 
izbornu jedinicu Kakanj navodeći da je za načelnika Općine Kakanj ispred političkog subjekta SDA-SBB 
mandat dodijeljen gdinu Nerminu Mandri, te je dalje izložio broj mandata za svaku stranku i imena 
kandidata po strankama kojima je dodijeljen mandat u Vijeću. Ispred OIK-e Kakanj čestitao je kandidatima 
dodijeljene mandate i zaželio uspješan rad. 
 
Nakon čestitke Edina Kaspera i uručenja Uvjerenja, vijećnici su pristupili potpisivanju Potvrda o prijemu 
Uvjerenja i Izjava o prihvatanju mandata. 
 
Uslijedio je čin davanja svečane izjave. 
 
Predsjedavajući je pozvao općinskog načelnika da se obrati Vijeću. 
 
Općinski naĉelnik: je novoizabranim vijećnicima poželio sreću i uspjeh u ovom mandatu i izrazio nadu da 
će saradnja svih biti harmonična i da će se odluke donositi u skladu sa predizbornim obećanjima za 
dobrobit lokalne samouprave.TakoĎer je izrazio nadu da će budući rad biti motivisan boljim uvjetima života 
graĎana. 
 
Predsjedavajući je pozvao predsjednike političkih partija da se obrate Vijeću. 
 
Sejad Zaimović - SDA: je čestitao vijećnicima na osvojenim mandatima, poželio im upješan rad i rekao da  
očekuje da će se u radu pridržavati svečane izjave koju su dali i izrazio nadu da će ovaj saziv biti još 
uspješniji od prethodnog.  
 
Enver Merdić - SBB BiH: je čestitao vijećnicima i načelniku na osvojenim mandatima i dodao da je pred 
ovim sazivom mnogo posla kako bi se poboljšao kvalitet života graĎana. Izrazio je nadu da će ovaj saziv 
njegovati dijalog i konstruktivna rješanja te da će po tome biti prepoznatljivi u budućnosti.  
 
Rešad Merdić – S BiH: je čestitao vijećnicima i načelniku na osvojenim mandatima i izrazio nadu da će 
ovaj saziv raditi korektno i u skladu sa propisima, za dobrobit graĎana bez obzira na političke opcije te 
rješavati goruće probleme lokalne samouprave. 
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Nusret Muslić – DF: je svim izabranim čestitao na osvojenim mandatima te poželio svima sreću i uspjeh  u 
budućem radu. Najavio je da će rad DF-a biti konstruktivan i podržat će sve ono što je za dobrobit graĎana 
i ukazivat će na eventualne nepravilnosti.  
 
 
Ahmed Begić - SDP BiH:  je čestitao načelniku i vijećnicima na osvojenim mandatima. Dodao je da će se 
SDP držati svoje socijaldemokratske ideje te da će podržati ideje i korake načelnika i većine u Vijeću 
ukoliko iste budu od koristi za širu lokalnu zajednicu, a isto tako kritikovat će one koje joj idu na štetu. 
Poželio je svima sreću u radu.   
 
Slaven Katiĉić – HDZ BiH:  je izrazio zadovoljstvo što će i ovaj mandat biti nastavak dobre saradnje i 
naglasio stav HDZ BiH da žele biti dio konstruktivnih rješenja. Izrazio je nadu da će i ovaj saziv njegovati 
korektnu saradnju i da će biti primjer drugima u duhu tolerancije i prosperiteta. 
 
Predsjedavajući je konstatirao da je na današnjoj  konstituirajućoj sjednici prisutno 30 vijećnika te da su se 
stekli svi potrebni uvjeti za validan rad i odlučivanje Općinskog vijeća. 
 
Prisutni vijećnici:  
 
Džemal Bečirhodžić, Aldin Šljivo, Edin Aliefendić, Mejrema Purišević, Muhamed Kubat, Senad Alajbegović, 
Izudin Hrusto, Haris Veispahić, Adnan Ibrahimspahić, Amar Selimović, Safet Šahman – vijećnici SDA. 
 
Semir Mušija, Jasmin Mušanović, Rizah Haračić, Mirnes Merdić i Mugdin Gorak – vijećnici SBB BiH 
 
Mirsad Tursum, Rešad Merdić, Fahrudin Buza, Adisa Čehajić i Zerina Kovač – vijećnici S BiH 
 
Enes Piljug, Eldin Mijoč i Ahmed Begić – vijećnici SDP BiH. 
 
Nusret Muslić i Sedmedin AmiĎić – vijećnici DF. 
 
Slaven Katičić i Ivica Petrović – vijećnici HDZ BiH. 
  
Elvedin Delić – vijećnik A-SDA. 
 
Mujo Fafulić – nezavisni kandidat iz reda nacionalnih manjina.    
 
Pored vijećnika sjednici prisustvuju: 
Nermin Mandra, općinski načelnik  
Ferdo Mijaĉ, sekretar Općinskog vijeća (po ovlaštenju) 
Mirza Fazlić, pomoćnik načelnika za privredu, urbanizam i zaštitu okoline 
Džihad Berbić, pomoćnik načelnika za finansije  
Nurĉo Kurtović, pomoćnik načelnika za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
Bahrudin Arnaut, pomoćnik načelnika za opću upravu, radne i zajedničke poslove, lokalnu samoupravu i 
mjesne zajednice (po ovlaštenju) 
Nurudin Hrusto, pomoćnik načelnika za civilnu zaštitu  
Rešad Zaimović, pomoćnik načelnika za društvene djelatnosti, boračka pitanja, raseljena lica, izbjeglice i 
povratnike 
Zijad Neimarlija, direktor Zavoda za planiranje i izgradnju općine Kakanj 
Enver Kusić, sekretar Općinskog organa državne službe i šef Stručne službe za poslove općinskog 
načelnika ( po ovlaštenju) 
 
Izvjestioci - obraĊivaĉi- gosti 
 
Edin Kasper – predsjednik OIK-a 
Sejad Zaimović – predsjednik OO SDA Kakanj 
Enver Merdić  – predsjednik OO  SBB Kakanj 
Helmina Murtić – direktorica JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Mladost“ Kakanj 
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Fakir Ajdinović - direktor JU Centar za socijalni rad Kakanj 
Senad Ĉišija – direktor JU Gradska biblioteka Kakanj 
Mirnes Bajtarević  - direktor JP „Grijanje“ d.o.o. Kakanj 
Sead Imamović -  direktor JP „Vodokom“ d.o.o. Kakanj 
Vahidin Topalović – komandir PS Kakanj 
Mensur Muftić – predsjednik UPOK-a 
Željko Brkić – gvardijan samostana Kraljeva Sutjeska 
Sulejman ef. Ĉeliković – glavni imam Medžlisa IVZ Kakanj 
 
Predstavnici medija: 
Radio Kakanj 
NTV IC Kakanj 
„Kakanjske novine“ 
„Naša riječ“ 
„Kakanj live“ 
„Kakanj-x“ 
 
Predsjedavajući je za konstituirajuću sjednicu predložio slijedeći dnevni red: 
 

1. Imenovanje komisije za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 
2. Izbor predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
3. Izbor zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
4. Izvještaj Općinske izborne komisije o održanim Lokalnim izborima 02.10.2016. godine 
5. Imenovanje stalnih radnih tijela Vijeća 

 
Za diskusiju po dnevnom redu javili su se: Haris Veispahić i Nusret Muslić. 
 
Haris Veispahić: je predložio da se tačka 4. Izvještaj Općinske izborne komisije o održanim Lokalnim 
izborima 02.10.2016. godine skine i razmatra na sljedećoj sjednici. 
 
Nusret Muslić: je tražio pojašnjenje o imenovanju stalnih radnih tijela Općinskog vijeća 
 
Predsjedavjući je nakon pojašnjenja o imenovanju stalnih radnih tijela Vijeća stavio prijedlog dnevnog reda 
sa izmjenom koju je predložio vijećnik Veispahić i nakon glasanja konstatirao da je isti usvojen 
jednoglasno.  
 
Taĉka 1. 
Imenovanje komisije za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 
 
Nakon toga predsjedavajući je najavio pauzu u radu Vijeća u trajanju od 5' u cilju utvrĎivanja prijedloga 
kandidata za članove Komisije za izbor i imenovanja Općinskog vijeća. 
 
Predsjedavajući: je  nakon pauze pročitao usaglašeni prijedlog članova Komisije: 
 

1. Edin Aliefendić  – predsjednik; 
2. Ivica Petrović  – zamjenik predsjednika; 
3. Senad Alajbegović – član; 
4. Rizah Haračić – član; 
5. Mirsad Tursum – član. 

 
U diskusiji po ovom prijedlogu nije bilo diskutanata pa je predsjedavajući isti stavio na glasanje i nakon 
glasanja konstatirao da je usvojen sa  27 glasova za, 1 protiv i 1 uzdržan glas.  
 
Taĉka 2. 
Izbor predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
 
Uslijedila je pauza od 5' u radu Vijeća. Nakon pauze riječ je dobio predsjednik Komisije za izbor i 
imenovanja. 
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Edin Aliefendić:  je za predsjedavajućeg predložio Slavena Katičića. 
 
Predsjedavajući je ovaj  prijedlog stavio na glasanje i nakon glasanja konstatirao da je isti usvojen sa 28 
glasova za, niko protiv i 2 uzdržana. 
 
Taĉka  3. 
Izbor zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
 
Edin Aliefendić:  je za zamjenika predsjedavajućeg predložio Jasmina Mušanovića. 
 
Predsjedavajući je ovaj  prijedlog stavio na glasanje i nakon glasanja konstatirao da je isti usvojen sa 27 
glasova za, niko protiv i 3 uzdržana. 
 
Predsjedavajući je pozvao zamjenika predsjedavajućeg da zauzme mjesto pored njega. 
 
Taĉka 4. 
Imenovanje stalnih radnih tijela Vijeća 
 
Uslijedila je pauza u radu vijeća od 15'. 
 
Nakon pauze riječ je dobio predsjednik Komsije za izbor i imenovanja. 
 
Edin Aliefendić: je rekao da je komisija usaglasila sljedeće prijedloge : 
 
Komisija za Statut i propise  
Semir Mušija, predsjednik 
Eldin Mijoč, zamjenik predsjednika 
Nusret Muslić, član  
Muhamed Kubat, član 
Adnan Ibrahimspahić, član 
 
Drugostepena komisija za žalbe  
Adnan Čobo, predsjednik 
Elvedin Mamela, član 
Aid Terzić, član 
     
Komisija za izbor u regulirane organe 
Muamer Mandra, predsjednik 
Adem Delić, zamjenik predsjednika 
Mirsada Čaluk, član 
Milijana Terzić, član 
Alma Delić, član 
 
Komisija za ljudska prava i ravnopravnost spolova 
Vinka Aletović, predsjednik 
Dalila Lihović, zamjenik predsjednika 
Melisa Trako, član 
Marina Obralija, član 
-Ispred kluba A-SDA prijedlog za člana ove komisije će se dostaviti naknadno. 
 
Komisija za budžet i finansije 
Amna Imamović-Goralija, predsjednik 
Muamer Čelebić, zamjenik predsjednika 
Zerina Kovač, član 
Mirnes Merdić, član 
Tomislav Đondraš, član 
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Komisija za etiĉki kodeks  
Adi Kubat, predsjednik  
Mensur Čehajić, zamjenik predsjednika 
Mejrema Purišević, član 
Safet Šahman, član 
Adisa Čehajić, član 
 
Komisija za dodjelu petnaestoaprilskih priznanja  
Slaven Katičić, predsjednik 
Ibrahim Herceglija, zamjenik predsjednika 
Salih Hasagić, član 
Nijaz Đokić, član 
Nadina Kovač, član 
 
Komisija za predstavke i prijedloge  
Izudin Hrusto, predsjednik 
Sedmedin AmiĎić, zamjenik predsjednika 
Amar Selimović, član 
Mugdin Gorak, član 
Mujo Fafulić, član 
 
Komisija za dodjelu novĉanih pomoći pripadnicima boraĉkih populacija 
Jasna Hodžić, predsjednik 
Azerin Salihbegović, član 
Muhdin Begić, član 
Hajrudin Zekić, član 
- Ispred Općine Kakanj, Rešad Zaimović, pomoćnik načelnika za društvene djelatnosti, boračka pitanja, 
raseljena lica, izbjeglice i povratnike, će prijedlog za sekretara ove komisije dostaviti naknadno. 
 
Privredni savjet 
Edin Bjelopoljak, predsjednik 
Rešad Merdić, zamjenik predsjednika 
Eldin Karahodžić, član 
Muhamed Plasto, član 
-Ispred kluba A-SDA prijedlog za člana ove komisije će se dostaviti naknadno. 
 
Zdravstveni savjet 
Ibrahim Aličković, predsjednik 
Muhamed Kubat, član 
Fazila Ahmetović, član 
Elzana Karahodžić, član 
Vildana Kulović, član 
Ahmed Begić, član 
Irfan Mešić, član 
Armina Fejzović, član 
Dalila Ahmetović član 
 
Komisija za mlade 
Elmin Tirić, predsjednik 
Kemal Hadžić, zamjenik predsjednika 
Elmedin Delibašić, član 
Emir Mušija, član 
Andrea Krličević-Prkić, član 
 
Komisija za ekologiju 
Naida Kaldžija, predsjednik 
Emina Begić, zamjenik predsjednika 
Enes Piljug, član 
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Elmedin Kukić, član 
Dalila Marušić, član 
 
Predsjedavajući je prijedloge članova stalnih radnih tijela stavio na glasanje i nakon glasanja konstatirao da 
su isti usvojeni sa 29 glasova za, niko protiv i jedan glas uzdržan. 
 
Predsjedavajući je zaključio rad Konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća u 10:40 h. 
 
Audiozapis sa sjednice Vijeća pohranjen je u elektronskoj formi (CD-u) i sastavni je dio ovog zapisnika. 
 
 
 
 

SEKRETAR 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

(po ovlaštenju) 
Ferdo Mijaĉ 

______________ 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
Slaven Katiĉić 

_______________ 
 
 
 
 
 
 


